INDICAÇÃO Nº 03211/2010
Solicita ampliação dos cursos de qualificação profissional, disponibilizado pelo PAT (Posto de Atendimento ao Trabahador) nos Distritos de Canguera, Mailasqui e São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à ampliação dos cursos de qualificação profissional, disponibilizado pelo PAT (Posto de Atendimento ao Trabahador) nos Distritos de Canguera, Mailasqui e São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Qualificar os trabalhadores para que os mesmo possam ingressar rapidamente no mercado de trabalho, pois é alta a demanda por profissionais qualificados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de dezembro de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 07804/2010*